
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24.02.2022          № 50 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 17.02.2015 № 21 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений 
на ввод объектов капитального строительства, 

расположенных на земельных участках на территории 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области, в эксплуатацию» в новой редакции» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 г. № 408-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, в эксплуатацию», утвержденный 
постановлением Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 17.02.2015 № 21 (с изменениями от 28.04.2016 № 100; 
13.02.2017 №39; 10.03.2017 № 57, 30.10.2018 № 311, 18.02.2020 №78, 21.04.2021 
№197, 02.11.2021 №497) (далее – Административный регламент), следующие 
изменения: 

1.1.Пункт 2.10 части 2 «Стандарт предоставления Услуги» дополнить 
подпунктом 2.10.1 следующего содержания: 

«2.10.1.Для внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта 
капитального строительства в эксплуатацию, необходимы следующие документы: 

1) заявление в свободной форме; 
2) технический план объекта капитального строительства; 
3) иные документы, предусмотренные п.2.10 Регламента, если в такие 

документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта 
капитального строительства.» 

1.2.Пункт 3.5 части 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур (действий) в 
электронной форме» дополнить подпунктами 3.5.5-3.5.7 следующего содержания: 

«3.5.5.В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального 
строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления 
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав 
(отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) 
государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления 
(отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, 
содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод 



объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться 
в орган или организацию, принявшие решение о выдаче разрешения на ввод 
объекта капитального строительства в эксплуатацию, с заявлением о внесении 
изменений в данное разрешение. 

3.5.6.Обязательным приложением к указанному в пп. 3.5.5 настоящего 
Регламента заявлению является технический план объекта капитального 
строительства. Застройщик также представляет иные документы, предусмотренные 
п.2.10 настоящего Регламента, если в такие документы внесены изменения в связи с 
подготовкой технического плана объекта капитального строительства в соответствии 
с пп. 3.5.5 настоящего Регламента. 

3.5.7.В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения заявления 
застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального 
строительства в эксплуатацию Администрация, выдавшая разрешение на ввод 
объекта капитального строительства в эксплуатацию, принимает решение о 
внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в 
эксплуатацию или об отказе во внесении изменений в данное разрешение с 
указанием причин отказа.». 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а 
также разместить настоящее постановление в установленном порядке в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области. 

3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» 
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Сосновский вестник». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


